
Муниципальное образование 

Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СБОРНИК 
муниципальных правовых актов 

№ 2 
 

Официальное   издание 

Комсомольского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского 

района Алтайского края и Администрации Комсомольского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Август  2023 

п.Комсомольский 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 
Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

 

РАЗДЕЛЫ  СБОРНИКА 
 

I.  Решения Комсомольского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края. 
 
II. Постановления и распоряжения главы сельсовета. 
 
III. Иные правовые акты, официальные сообщения органов местного 
самоуправления. 
 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 
 
Комсомольский сельский  Совет  народных депутатов Мамонтовского района 

Алтайского края 

Администрация Комсомольского сельсовета Мамонтовского района 

Алтайского края 

 

 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ  РЕДАКТОР 
Супрунова Н.А. 

 

АДРЕС  РЕДАКЦИИ 
658550, Алтайский край, Мамонтовский район, пос.Комсомольский, 

ул.Октябрьская, 20 

 

 

 

 

 

 

 

Дата выпуска   01.09.2023  №  2 

Тираж 2 экз. 

Распространяется бесплатно



3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

07.08.2023    №   15 

пос.Комсомольский  

 

 

Об утверждении выписки из 

похозяйственной книги 

 

 

          Рассмотрев заявление Давыдовой Тамары Валентиновны о 

предоставлении выписки из похозяйственной книги для оформления 

наследства на недвижимое имущество 

 

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          Выписку из похозяйственной книги о фактическом владении  

Четвериковым Афанасием Сергеевичем жилой квартирой, расположенной по 

адресу: ул.Чкалова, дом № 14, кв.1 в поселке Комсомольский Мамонтовского 

района Алтайского края  у т в е р д и т ь (прилагается). 

 

 

Глава  сельсовета                                                            Е.В.Рейз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Супрунова Наталья Александровна 

8(38583)27310 



4 

 

                                                                                        УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                   постановлением     

                                                                                   администрации                                                               

                                                                                         Комсомольского сельсовета   

                                                                                         от  07.08.2023   №   15 

  

 

ВЫПИСКА 

от  07.08.2023 года  

из  похозяйственной книги Комсомольского сельсовета  

Мамонтовского района Алтайского края 

 

       Дана Администрацией Комсомольского сельсовета Мамонтовского 

района Алтайского края в том, что в похозяйственной книге  № 9 за 1991-

1996 годы за Четвериковым Афанасием Сергеевичем, в разделе  III. "Жилой 

дом, являющийся личной собственностью хозяйства", зарегистрирована 

жилая квартира площадью 36,5кв.м.  постройки, по адресу: ул.Чкалова, 14-1 

в пос.Комсомольский Мамонтовского района Алтайского края. 

      Гражданин Четвериков Афанасий Сергеевич фактически владел этой 

жилой квартирой, пользовался ей, распоряжался ей и нес бремя 

ответственности по её содержанию до момента смерти. 

 

 

Основание:  похозяйственная книга № 9 за 1991-1996 годы, стр.61, ЛС № 460 

 

 

Выписка верна. 

07.08.2023 

                                                               

Глава Комсомольского  сельсовета                              Е.В.Рейз 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

22.08.2023    №  16 

пос.Комсомольский  

 

 

О передаче имущества 

водоснабжения и водоотведения из 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Комсомольский сельсовет 

Мамонтовского района Алтайского 

края в муниципальную собственность 

муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского 

края 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования 

Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  

 

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

          1. Передать имущество водоснабжения и водоотведения из 

муниципальной собственности муниципального образования Комсомольский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края в муниципальную 

собственность муниципального образования Мамонтовский район 

Алтайского края (согласно приложению). 

           2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава  сельсовета                                                                  Е.В.Рейз 

 

 

 
Супрунова Наталья Александровна 

8(38583)27310 



6 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Комсомольского сельсовета 

Мамонтовского района Алтайского 

края от 22.08.2023  №  16 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов муниципальной собственности муниципального образования 

Комсомольский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 

подлежащих передаче в муниципальную собственность муниципального 

образования Мамонтовский район 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Кадастровый 

номер 

Адрес 

местонахождения 

Площадь 

объекта 

1 Водонапорная башня 22:27:010501:1938 Алтайский край, 

Мамонтовский район, 

пос.Комсомольский, 

ул.Октябрьская, 13б/2 

15 метров 

(высота) 

2 Скважина 

водоснабжения 

22:27:010501:1939 Алтайский край, 

Мамонтовский район, 

пос.Комсомольский, 

ул.Октябрьская, 13б/1 

420 метров 

(глубина) 

3 Земельный участок 22:27:010501:1937 Алтайский край, 

Мамонтовский район, 

пос.Комсомольский, 

ул.Октябрьская, 13б 

1681+/-14кв.м. 

4 Водопровод 22:27:010501:1905 Алтайский край, 

Мамонтовский район, 

пос.Комсомольский, 

ул.Микрорайон, 1а 

8806 метров 

5 Земельный участок 22:27:010501:1081 Алтайский край, 

Мамонтовский район, 

пос.Комсомольский, 

ул.Микрорайон, 1а 

1600 кв.м. 

6 Земельный участок 22:27:010501:1082 Алтайский край, 

Мамонтовский район, 

пос.Комсомольский, 

ул.Вокзальная, 4В 

600 кв.м. 

7 Земельный участок 22:27:010501:1080 Алтайский край, 

Мамонтовский район, 

пос.Комсомольский, 

ул.Вокзальная, 4Б 

49 кв.м.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Содержание: 
 

Постановление  № 15    Об утверждении выписки из ......................................3 

                                           похозяйственной книги 

 

Постановление   № 16   О передаче имущества водоснабжения и   ................5 

                                            водоотведения из муниципальной собственности  

                                            муниципального образования Комсомольский  

                                            сельсовет Мамонтовского района Алтайского края  

                                            в муниципальную собственность муниципального  

                                            образования Мамонтовский район Алтайского края 

 

 

 

 


